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GOLDWATER NUGALĖJO KALIFORNIJOJ 
GUBERNATORIŲ NELSON ROCKEFELLER 

Arizonos senatorius pagerino pozicijas kovoje ui 
nominavimq į prezidentus respublikonų konvencijoj

SANFRANC1SKAS. — Respublikonų partijos dešiniojo spar
no vadas senatorius Barry Goldwater, senatorius iš Arizonos, 
nugalėjo Kalifornijos valstybės pirminiuose balsavimuose antra
dienį liberališkojo sparno atstovą New Yorko gubernatorių Nelson 
Rockefeller 100,000 balsų persvara.

JAV DAR NEKEIČIA STRATEGUOS KARE 
SU KOMUNISTAIS PIETRYČIU! AZIJOJE

Havajų konferencijoj* svarsti keliasdešimt naujų

WASH1NGTONAS, D. C. — Valstybės ir gynybos sekre
toriai grįžo iš Havajų, kur dvi dienas jie posėdžiavo su 45 utilita
riniais, politiniais, diplomatiniais ekspertais apie komunistų su
tramdymą Pietų Vietname, Laose ir aplamai apie Pietryčių Azi
jos išsaugojimą, laikantis įsipareigojimų nuo prezidento Eisen- 
huwerio laikų.

Buvo valandų, kada skaičiuo
jant balsus, gubernatorius tu
rėjo tiek pat tūkstančių balsų P. Korėjos studentai
daugiau už senatorių. Auštant 
rytui ir skaičiavimą tęsiant, 
Kockefelleris pamažu smuko, su
silygino su varžovu ir galiausiai 
atsirado jo užpakaly. Goldwater 
gavo 51% balsų.

Ike simpatizavo Rockefelleriui

Goldwateriui reikėjo atlaikyti 
galingą Bockefellerio propagan
dą, kuriai gubernatorius turėjo 
pinigų daugiau negu reikia. Ne
naudingai buvo išaiškintas ir Ei- 
senhowerio pasisakymas, kokio 
tipo respublikoną jis norėtų ma
tyti nominuotą į prezidentus. 
Ikes “klumpes” daugiau tiko 
Rockefelleriui, save vadinančiam 
nuosaikiu, buvusio prezidento 
tipo respublikonu.

Rockefellerio ir ambasado
riaus Lodges (jis nėra oficialiai 
įsitraukęs j rungtynes) respubli
konai dirbo Kalifornijoj išvien, 
non jų vadai tai ir neigia. N*- 
paslaptis, kad viceprezidento Ni- 
xono šalininko! talkihhzkato, j 
kiek galėjo, Goldwateriui. Ko ge
ro, Goldwater, jei laimės nomi
naciją, pakvies Nixoną kandi
datu į viceprezidentus. Nixona* 
yra pareiškęs, kad jis su viskuo 
sutiktų.

Nixon, Scranton — atsarginiai

Buvęs viceprezidentas ir kan
didatas į prezidentus Richard 
Nixon laikosi atsargoj, vis dar 
turėdamas viltį, jog respubliko
nų konvencijoj gali susidaryti 
tokia padėtis, kada Goldwateris 
negautų daugumos ir reikėtų 
ieškoti atsarginio kandidato, 
“juodojo arklio”.

Atsargoj laikosi ir Pennsylva- 
nijos gubernatorius William 
Scranton. Jo rėmėjų komitetas 
energingai dirba už jo nomina- 
vimą, ir “reapublikonų partijos 
vienybės išlaikymą”.

Chicago* du dienraščiai, lei
džiami vieno žmogaus, Marshall 
Fieldo, trečiadienį pasisakė ve
damuosiuose straipsniuose už

kaunasi su policija
Įsakinėja valdžiai kokios 
užsienio politikos laikytis

SEOUL, Pietų Korėja. — 20,- 
000 studentų suruošė vėl nuož
mias demonstracijas prieš val
džią. Jai nenorint vykdyti stu
dentų nurodinėjimų, kokios už
sienio politikos laikytis (jie no
ri amžino karo stovio su japo
nais), trečiadienį jie išėjo į gat
ves reikalauti, kad pasitrauktų 
prezidntas gen. Chung Hee Park.

Studentai, žiną “mobokrati- 
jos” galią iš tų laikų, kada jie 
nuvertė prezidentą Syngman 
Rhe, taip atkakliai spaudžia da
bartinį prezidentą, buvusį revo
liucinės valdžios vadą, kad ne
beaišku, kiek ilgai jis beilsi lai
kys.

Išmušė policiją iš barikadų
Studentai ir nestudentai tre

čiadienio demonstracijose išmu- 
M policiją ii barikadų, kuriomis 
buvo atitvertas parlamentas. Iš 
parlamento sodo jie gynėsi aša
rinėmis dujomis, bet minia ėmė 
trauktis tik tada, kai į kovos lau
ką atvyko tūkstantis kareivių.

Vyriausybė skelbia, kad riau
šininkai sužeidė 400 policininkų. 
Reikia manyti, kad riaušininkų 
buvo nemažiau sužeista.

JAV ambasadorius Samuel 
Berger ir gen. Hamilton Howze. 
JT armijos vadas Pietų Korėjoj, ; 
buvo pakviesti pas prezidentą 
Park pasitarimui. Jie pasiekė 
prezidento rūmus helikopteriu, 
išstačius aplinkui šarvuočius.

Amerika, vedusi nuožmų ka
rą su japonais, o po karo pasida
rius draugais, pageidauja, kad 
ir Pietų Korėja pagaliau sutvar
kytų santykius su senuoju prie
šu. Studentai ir kiti “mobokra- 
tai” graso prezidentą Park nu
versti, jei jis laikytųsi susitai
kinimo politikos.

Kongo kariuomenę 
gabena lėktuvais 
į Kivu provinciją

Konferencijoj buvo svarstyta 
gal 40 projektų, iŠ kurių svar
besnieji buvo pateikti preziden
tui Johnsonui susipažinti ir pa
sisakyti dėl jų panaudojimo tam 
tikromis aplinkybėmis ateity.

Tuo tarpu JAV nemano keisti 
dabartinės strategijos Pietų 
Vietname. Karas nebus išplėstas

Riaušės dėl Estenssoro
Scrantono nominavimą.

Goldwaterio šalininkai pradė
jo šnekėti po balsavimų Kali
fornijoj, kad jų žmogus laimės 
nominaciją iš pirmo balsavimo.

Stevensoną išrinko į 
konvenciją delegatu 

Atstovaus Illbiota valstybei

TA PAZ, Bolivija. — Policija 
išvaikė ašarinėmis bombomis
studentų dmonstraciją, sureng
tą prieš prezidentą Victor Paz 
Estenssoro dėl tariamo balsų 
klastojimo. Jis buvo sekmadienį 
perrinktas trečiajam terminui, 
opozicijos kandidatams rinkimus 
boikotuojant. Kad Estenssoro 
galėtų iš naujo kandidatuoti, 
reikėjo pakeisti konstituciją.

SPRINGFIELD, HI. — Illi
nois valstybės demokratų parti
jos konvencijoj Adlai Steven
son. JAV ambasadorius Jungti
nėse Teutone ir buvęs du kartus 
kandidatu į prezidentus, buvo iš
rinktas delegatu į konvenciją 
kandadatui į prezidentus nomi
nuoti. Adlai Stevenson buvo ra
ginamas pasiskelbti New Yorko

— Lietuvoje tik dabar pradėti 
leisti V. Krėvės raštai — reikia 
manyti, pagal partiečių nuožiū
rą raštai bus atitinkamai “per
sijoti”. Pirmojoj knygoj “šiau
dinėj pastogėj” (237 psl.) iš
spausdinti apsakymai “Bedie
vis”, “Dvainiai", "Išsibarė", 
“Silkės”, “Bobulės vargai”, 
“Skerdžius” ir kt (E)

valstybės demokratų kandidatu 
į JAV senatą, bet atsisakė.

Illinois valstybės demokratų 
suvažiavimo svarbiausias užda
vinys buvo išrinkti kandidatus 
J valstybės seimą. Rudens rin

kimuose kandidatai savo apy
linkių neturės, nes demokratų 
ir respublikonų partijos nega
lėjo susitarti dėl naujųjų rin
kiminių apylinkių pasidalinimo.

SAUGUMO T-BA TIRS VIETNAMO SIENOS 
SU KAMBODDA SAUGOJIMO GALIMYBES

Pasiųs trijų narių delegacijq j Pietryčių Azijq
NEW Y ORKAS. — Saugumo Taryba nutarė sudaryti komi

siją iš trijų valstybių delegatų, kurie ištirtų galimybę, ar yra 
įmanoma apsaugoti Kambodijos sieną su Pietų Vietnamu. Nu
tarimas buvo priimtas svarstant Kambodijos skundą prieš Pietų 
Vietnamą ir Ameriką dėl teritorijoe pažeidinėjimo. Sovietų ir 
Čekoslovakijos delegatai Saugumo Taryboj nepritarė pasiūlymui 
ištirti pasienį.

Pietų Vietnamo delegatas įro
dinėjo, kad 1,500 Jungtinių Tau
tų policininkų galėtų išlaikyti 
taiką pasieny. Adlai Stevenson 
buvo pirmas, kuri* šį planą pa
siūlė. Kiti abejoja, ar jis įgy
vendinamas, ne* tarp šių dviejų

esąs Lenkijos užsienio reikalų 
ministerio Rapaekio planas apie 
Vidurinės Europos '*nuatomini- 
mą”.

i

Amerika ir Izraelis

JAV pabarė arabų šalis už 
Eshkol vizito kritikavimą

WASHINGTONAS, D. C. — 
Amerikos-Izraelio santykiai nie
kad nebuvo blogi, bet po prem
jero Levi Eshkol dviejų dienų 
pasitarimų su prezidentu John- 
sonu spauda — remiantis pa
sitarimų komunikatu — prana
šauja dar didesnę harmoniją.

Premjeras Eshkol be jokio 
sunkumo išgavo iš JAV prezi
dento pagalbos užtikrinimą prieš 
agresiją, sienų pakeitimą. Pana
šią garantiją

ano artėjančių sukilėlių

LEOPOLDVILLE. Kongas. — 
Iš Kaminos bazės Kongo valdžia 
pasiuntė lėktuvais batalioną ka
reivių į Kivu provinciją. Jos sos
tinė Bukavu nuo sekmadienio 
yra supama sukilėlių, vadovau
jamų komunistų.

Jungtinių Tautų atstovybė ir 
Jungtinių Valstybių konsulatas 
pasistengė išgabenti savo parei
gūnų šeimas į saugesnes vietas, 
daugiausia į Burundiją.

Kariuomenės dalinys, aaugo-

svarstytas ir gali būti pritaiky
tas lauke, jei valdžia prieitų ga
lutinio įsitikinimo dabartiniu ko
vos metodų nesėkmingumu.

Dean Rusk patarė komunis
tams įsidėti į galvą, jog JAV 
yra pasiryžusio* išsaugoti Piet
ryčių Azijos šalių laisvę bet ko
kiu būdu.

kios sienos. Pirma reikėtų ją 
išvesti. •

Tokia padėtim naudojasi ko
munistų teroristų armija Pietų 
Vietname. Bėgant nuo persekio
jimų, komunistai dažnai pasilei
džia į Kambodiją. Pasitaikė ke
letą kartų, kad P. Vietnamo ka
reiviai peržengė sieną ir susiko
vė su komunistais Kambodijos 
teritorijoj.

Kambodijos princas Prancūzijoj

Kambodijos princas Sihanouk, 
karalystės valdytojas, atskrido 
į Prancūziją kaip prezidento de 
Gaulle svečias. Išlipęs Nicoj iš 
lėktuvo jis užsipuolė ant Ame
rikos. Ji planuojanti išplėsti Pie
tų Vietnamo karą prieš komu
nistus, atseit, įtrauksianti į ko
vos lauką ir Kambodiją. Jos pa
tarėjai davę patarimus Pietų 
Vietnamo kareiviams nesiskai
tyti su Kambodijos siena. Ki
taip vietnamiečiai nebūtų drįsę 
skverbtis į Kambodiją.

Amerika pripažino, kad dviem 
atvejais per nelaimę jos kariniai 
patarėjai įžengė į Kambodiją su 
P. Vietnamo kareiviais, ir atsi
prašė. Bet princas Sihanouk žiū
ri ir toliau į Ameriką su nepasi
tikėjimu. Jis laiko geriausiais 
Kambodijos draugais komunis
tinę Kiniją, o pastaruoju laiku 
ir Prancūziją.

Angių darbo 'partijos vadas 
Harold Wilson atvažiavo į Mas
kvą su Patrick Gordon-Walker. 
Jei šį rudenį laimės rinkimuose 
darbo partija, pirmasis pasida
rys premjeru, kitas — užsienio 
reikalų ministeriu.

Vienu klausimu jų.nuomonės 
sutapo su Chruščevu, apie or
ganizuojamą Nato šalių atominį 
laivyną pagal Washingtono pla
ną. Chruščevas sako, kad tai bū
tų atominių ginklų dalinimas 
valstybėms, kurios jų neturi, ir 
priešinga oficialiai JAV politi
kai.

Harold Wilson apramino Chru- 
ščevą, užtikrindamas, kad Nato 
laivyno atominiai trinkiai liktų 
Amerikos rankose. Iš principo 
jis ir visa darbo partija esanti 
nusistačiusi prieš Nato atominį 
laivyną ir aplamai prieš anglų 
ginklavimąsi šiais ginklais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Anglų karo laivas pagavo 
Bahamų salyne H kubiečius ko
votojus, pasiruošusiu* plaukti į 
Kubą sabotažiniams veiksmams. 
Tarp suimtųjų esąs Jų vadas Ma
nuel Ray.

♦ JAV civilinės aeronautikas 
valdyba patvirtino, kad lėktuvo

ivo davęs prez.
I konferencijoj.

mylias į pietus, atsitraukė iŠ 
savo pozicijų. Dalis kareivių 
perbėgo pas sukilėlius, pasiliku-

Amerikos kareivių pasiunti
mas į Tailandą reikštų irgi karo 
lauko išplėtimą Pietryčių Azi
joj. šioji priemonė buvo svars
toma Honolulo konferencijoj ir 
patarta tuo tarpu nuo jos *u-

Anglijos darbiečių 
vadai pas Chruščevą 
Harold Witoea Ir Gordon-Walker 

Ieško kelių į ante tarimą

MASKVA. — Nikita Chrušče- 
vas patarė atvažiavusiems anglų 
darbo partijos vadams, ieškan
tiems kelio į taiką ir zagyveni- 
mą, kad Rytų-Vakarų atominės 
valstybės (SSSR, JAV, Angli
ja) neduotų šių ginklų nei žinių 
kitiems, norint sulaikyti atomi
nių ginklų plitimą pasauly.

Kitas būdas taikai sustiprinti

su premjeru Eshkol buvo žymiai 
įspūdingesnis.

Izraelį ir jo draugus malo
niai nuteikė ir valstybės depar
tamento pastaba 13 arabų ša
lių ambasadoriams dėl jų įspė
jimo prezidentui, kad jis nebū
tų perdaug draugiškas Izraelio 
premjerui, nes galįs sugadinti 
santykius su arabais.

Kai arabų ambasadoriai šią 
nuomonę dėstė patylom valsty
bės sekretoriui Ruskui, JAV ne
reagavo. Bet kai jie per savo 
informacijos centrą paskelbė 
viešą pamokymą JAV preziden
tui kaip jis turi priimti kitos 
šalies vyriausybės vadą, teko pa
šaukti arabų ambasadorius ir 
įspėti, jog tarpvalstybiniuose 
santykiuose Amerika pirmą kar
tą patyrė šios rūšies netaktą.

Spėjama, kad sukilėliams pra
dėjus naują puolimą, pas juos 
perbėgs dar daugiau kareivių, 
Perbėgėliai nepamiršta pasiim
ti ginklų ir šaudmenų. Jie suda
ro didelę pagalbą riaušininkams, 
puslaukinių tautelių kariams, 
kurių pagrindiniai ginklai yra 
“šalti” — peiliai, ietys, durtu
vai. Bukavos miesto 150,000 gy
ventojų dauguma taipgi esanti 
palanki sukilėliams.

Vyriausias sukilėlių vadas 
yra Pierre Mullele, buvęs Lu- 
mumbos valdžioj ministeriu. Sia
me rajone sukilėliams vadovau
ja jo pagelbininkas Gaston Sou- 
mialot, Kinijos komunistų diplo
matai kaimyninėj Burundijoje 
yra faktiškieji sukilimų planuo
tojai ir finansuotojai.

tėjus jų armijai prie šios upės 
ir Tailando sienos, Amerika bū
tų priversta siųsti į Tailandą ka
riuomenę. Prezidentas Kennedy 
taip darė 1962 metais, pasiro
džius Laoso komunistams netoli 
Tailando.

Komunistai sustojo, reikalą 
perėmė diplomatai ir jie nutarė 
Ženevoj suvaryti Laoso komu
nistus, antikomunistus bei neu
tralists į vieną, koalicinę val
džią. Pora metų parėjus ir di
džiausi taikos optimistai pama
tė, kad tai buvo fiaskas.

Chastri pritaria Sovietų planui
Lal Bahadur Shastri, kuris 

birželio 12 dieną bus prisaikdin
tas Indijos ministeriu pirminin
ku, pasakojo antradienį kores
pondentams, kad jis pritaria So
vietų siūlymui Laoeo taikos rei
kalu — šaukti naują konferenci
ją iš tų 14-kos valstybių, kurios 
1962 metais garantavo neutralu
mą ir nepriklausomybę.

Jis pritarė ir JAV projektui 
sušaukti ambasadorių pasitari
mą Laoso sostinėj, nors iš 14- 
kos šalių sutiko pasitarimoee da
lyvauti tik 6 nekomunistų vals
tybės.

Sanfrandsko atsitiko dėl kilti* 1

lėktuve pilotą. Nelaimėj tave 44

vąe Filipinų Mportlninkaa F. Gon-

♦ Po naujų studentų riaušių

dešinio laivo pradėji- 
Amarika

■ į ■

Paminėta Z. Gėlis 70 m. 
gimimo sukaktis

IJetuvoje balandžio mėn. pa
baigoje paminėta poeto Zigmo 
Gėlės ((teidamavičiaus) 70 m. 
gimimo sukaktis. Vos 18 m. am
žiaus ji* mirė 1912 m. Kijeve. 
Kai Vakaruose gyveną lietuviai 
literatai Z. Gėlėe kūrybai pripa
žįsta estetiniu* pradu* ir auto
riau* individualybė* išraišką, tai 
Vilniuje einą* “Litera t Oro* ir 
Meno“ savaitraštis (nr. 18) K. 
Doveikos apžvalginiame straip
snyje Gėlės poezijoje įžiūrėjo ir 
nemaža abstraktumo, kai kur ir 
primityvumo. Z. Gėlėe pirma* 
kūrybos rinkinys “Gėlynas" pa
sirodė 1948 m
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III SPORTO IR RAMO SVERTE |
SI SEKMADIENI, BIRŽELIO 7 D., MARIJONŲ SOfrtJOSE, CLARENDON MILLS, ILLINOIS. 
PROGRAMOS PRADŽIA 2 V AL. PO PIKTU.

pratimai, laisvi lauko žaidimai — Veifttf briftrt 
kiti įvairumai, bus paskirstyta Šimtai dovanų.

Virtus kviečia dalyvauti
MOKYTOJAI IR TĖVU KOMITETASe

šv. Antano parapijos chorą.

nume daugiau iš patriotinio teš
ka, nes jis neatsisako išpildyti 
meniną programą Vasari© 1B- 
8108 minėjimuose, na, ir sutiko

nėję parodoje Niujorke. Paro
dai gi dar tebesirengiama, tebe- 
repetbojama, tad nebuvo aišku, 
ar choras šiuo metu jau pajėgus 
publikai rodytis su nauju (ne 
bažnytinių giesmių) repertuaru. 
Ag, malonu Šiandien, esančią 
dieną po koncerto, konstatuoti: 
choras jau pajėgus ne tik paken
čiamai dainuoti, bet ir publiką 
kaip reikiant užBiutlntl, kuo įsi
tikinome gegužės 30 d. vakare 
Lietuvių namuose.

Scenoje matėme 23 moteris, 
visa* tautiniuose rūbuose ir 12 
tamriai. apsirengusių vyrų. Cho
ro dirigentas muzikus Albertas 
Mateika davė ženklą, ir jie pra
gydo. Pirmiausia daina apie Vil
nių, nes Vilniaus Krašto Lietu
vių S-gos suvažiavimo dalyviai 
in corpora koncerte klausėsi. 
Paskui, dar bene trys dainos. Vi
sos lietuvių kompozitorių.

Solistė Bronė Beržanskienė at
liko tris ar keturias, berods, ne 
lietuvių, dainas. Jos sopranas 
švelnus ir lygus. Gaila, kad jai 
nebuvo duotas mikrofonas. Pa
sirodė, piltoje žiūrovą srtėje jai 
mikrofonas būtinai reikalinga*. 
Vyrų tM© sedarė Aitroms Kre- 
pRrtirt EdVardaa Sktatva ir Pra- 

drino su melancholiškomis, ne

įtarti jomi*. CtebflYia šis trie pa

ir Marijonas šnapštys; 50 dokįke, kurį visi Mito Virt Mae ir

štūs,

tritftta ar keturiomis dainomis. 
Pobkka prato daugiau, šaukė 
“bis” ir nesiliovė plojiamL V-io-

rrie Detroito vyrų deinoe vien©- 
to gkwthrteaiul Tik, gaMK,

pasauli, mes be Vilniaus neau- 
riaartm”, iš publikos tarpo kėlė
si čibagiškia vilniečių atstovas 
Valerijonas Šimkus ir sujaudin-

koma 
vard

po 100 dol.___Pėtras Pagojus gągoMrtė Beaatt Not Gtorna pag* ka, išvaliusi paplūdimį, paruo-
ir Mari j orus Snapštys; 50 doklke, kurį visi Mito Virt žiu© ir šuai vasarotojams, šią vasarą

savaitę, skelbtų stambesnių «u- gMilrtMi* litai ii* mltarrti, 
kotojų dar prisidėjo sekantieji: • BahrtiadtewL UrtoBe- Tdi SLA

linė 
k 
tinė.

nm. Jo stiprus tenoras paeiekė 
vilnis salės kampelius. Publikos 
entusiamae, kaip ir po Br. Ber- 
žanskienės dainavimo, buvo ne
maža, bei iki “bia” šauksmų ne
priėjo.

Paskutinėje dalyje — vėl pil
no sąstato mišrus choras su pen
kiomis din irom is, vis naujomis, 
viena už kitą gražesnėmis. Kai 
sudainavo Sverta “SubatėtęC, su 
Vytauto Petrausko meistriškai 
valdomu akordeonu ir A. Ma
teikos pianino palyda, tai pu
blika neteko galvot. Tokio plo
jimo, patikėkite, dar negtetlėjau 
nei čiuritaNta anambHo koncer
tų metu, nei Baranausko ar Bič- 
kienės balsui nuaidėjus! Tik 
pranešėjai publika po kelių minu
čių vos ne vos nuraminęs ir pa
žadėjus, kad M daina bus pa
kartota repertuaro gale, nes la
bai alinanti dainininkus, kitų 
dainų išpildymas burto tąsiam**.

patriotizmą. Aš nemaniau kai-

žodį iššaukė. VLKA-gos centro 
v-bos pirmininkas man leido 
jums, choristai padėkoti. Kol 
turėsime tokių chorų ir tokios 
puMHtoe, lietuvių išeivija ne
mirs ir kova už tėvynės laisvę 
tąsia. Mes neatvežėme jums gė
lių iš Čikagos, bet turime čia po
ros dailininkų parodą. Pasirin
kite vieną geriausią paveikslą 
— jis bus Člkaglškių vilniečių 
dovana jums...

Pranešėjai paklausus, ar pu
blika dar nori ‘Subatėlės”, plo
jimu ir šauksmais buvo pasaky
ti “taip”. “Subatėlę” kartojant, 
publikos enturiazmas peržengė 
ribas: km choras reenoje daina
vo, tai publika į taktą trepsėjo, 
tartum Šntatami... šitaip tu man 
uftiutink! O publikos salė pil
nutėlė, gal pusketvirto Šimte.

Beje, labai gera pranešėja bu-

var. Tiek kartą Detroito saaaa-

nutė, pasirodo, servo tetarto dar 
neužmetė. laibai gaila tik, kad, 
skaitant iš lapelių džinų pavadi
nimus, jai buvo reikalingi aki
niai. Antra vertus, nežiūrint, 
kokią gerą pranešėją choras tu
rėjo, negaliu pateisinti spaus
dintos program o» nebuvimo. Už 
10-15 dolerių galėjo programos 
lt pertus paruošti if pel tilta Irt tą 
žitrojurt, kokio pa vėdinimo ir bo

msojami. Drtmr gi*, ir rafato 
čiam nebuvo įmanoma visas data 
nas iš pranešėjos lūpų, dargi i 
patamsyje, į bloknotėlį perkel
tų tad risai kapituliuota.
. Ko dar chorui linltaUna? P* 
drtivubiftti vyrą balną stonėią, 
Santykis 12-28 yra nepapratai 
bl«wz«< į Niujorką turėtą va- 
životi maždaug ly«to vyrą^ae- 
tarą. skaičius.

ICrepfininKu kelionės
* r •« a g ■ l© •

Spauda pilna pranešimų apie 
JAV lietuvių krepšininkų repre
zentacinės komandos kelionę į 
Australiją. Kaži tik ar gerai, 
kad dauguma straipsnių telpa 
sporto skyriuose, kuriuos, at
leiskite, ne visi skaito; Verta, re
gis, pasisakyti ir atskirą kolo
nijų korespondentai**, savo skil
tyse.

Atsimename, kokį entuziaz
mą s

tiečiato
mūsų*

Mnio žtočgždė, važiuoja!
Aukas kelionės išlaidoms pa

dengti Detroite renka stiutantM* 
ir sportininkai Algis Alantas.

tai tik

dentų. Ar gal jaunimo or
ganizacijos: skautai, ateitinin
kai, sawteriertkrl, t. .tekių šokė
jai? Tik sugestija. A. Alan
tas, kaip vienas rinkėjas, jau 

kių Alfcfų neatsiras-, Detroitas 
bus sukompromituota* prieš ki
tam Mokmijša

Tesukrunta aukas rinkti vi
sas organizuotas jaunimas. Ir 
labai skubiai, nes iki išvykimo 
(liepos 25 d.) beliko šešetas sa
vaičių. O dabar, kol tik vtenas 
Alantas terenka, tai jo adresas 
yra sekantis: 1T5SA9 Freeland 
Avė., Detroit, Mictt., 13227. te». 
VE T-2TR7. Pasiųskite jam tekį, 
arba pašaukite, prieš aukodami 
pasitarkite, 

i

Kun. Broniaus Liubino vieš
nagės metu, ka\p dabar paaiškė
jo, surinkta per 12(XTdolerią Va
sario 16-sio* g-j o* Vokietijoje

UCO SODE

NAUJIEMS
MIKAS

1)OML PROGRAMA,

jPIktina©; pu * dol — Gabijos 
tunto skautės, Fetras Pftdolskis, 
J. ir E. Baubliai, J. ir O. Vaak 
(Vaškevičiui), dr. D. Naikauskie- yjiPin.r įuršto liet'-1

4NrMUfwM0«

tautų komitetą*. Kaip

name, kad iš lietuvių yra laukia
mas didžiausias dalyvavimu*, nes 
abi kitos tautybės čte labai ne
gausios. Salė dirbtinai vėsina
ma.

Rt» birteiie 2T d. Gram Ijwto 
Grove pwrto, prie Middle Belt 
kelio, 3 mylios į pietus nuo Me
tropolitan aerodromo, karirėje 
pnsėj e. Paritas n©paprarttn erd
vus. pariMNtettotiMtetMtiui ma
rt mj, peri pastatei šokiams ir 
terfbtuL LB Detroito apyl. v-ha
kviečia tauttaMus ko© gausiau ptečieje irt dMttejoje salėje, dkr 
drtyreutl ir savo a trt lankymu reiktai rąm dažymu te toitairtų 
paremti Bendruomenės veiklą. 
Kas nori paaukoti dovanas lai- 
ro^jiimimrt, prtoomi j* p rista- 
tyri į Neringą.

O Šį savaitgalį?
Kartūnų balius dainavo;e šeš

tadienį, birželio 6 d., su šokiais, 
premijrohis. Pradžia -— Wada
Ita* mirt irt pabaiga -- mirs ir ’ rių jau bus išnomuojami vasaro- 

““ - - —- —— tojams stovyklavimo metu šią,
vasarą.

(tagužės 30 d. buvo didelė tal-

MM
(taguėėe 27 d. staigiai (širdį-

» WtiwMiV, Ūko žmona 

ie 40 tūks-

,vėjo pereitą rudenį, bet jos tada 
buvo tuščios ir nykios., Dabar 
antrasis aukštas turi beveik vis- 

^prausyklas, išdažytus kamba- 
•rtue įvairiom spalvom, berteMc 
Kiekvienas skirtinga). Net te 
tčikagiškie baidą prekybiiriirta) 
ttiepnnta baldų didžiajame salta- 
pe jau pristatyta, nors dar plas
tikinėm marfkom visi apgaubti, 
kart neatpdulNėrtų1 iš* apnčtas. O 
srparttaje. plrfliMfte* aukšte, dar

TVs, dar netengttis grindyw So

įrengimų sumontavime. Art ire 
lėšų trūkumas, viską būtų gali
ma* greit baigti, bet dabar dar 
turės užsitęsti iki rudens, kol 
jaukūs, šilti rūmai (su gazo Šil
dymu ir keliomis ugniavietėmis 
— fireplace’ais) bus visiškai 
.baigti.

Viršutinių aukšto 12 kamba- 

numatoma padtoyti kitą i>apM- 
dimj iš rytinės Spyglio ežerėliu 
pusėn, kad vaanrojantiems vai 
karna nereiktų maišytis su (iro- 
mogaujančia publika. 2<xižiu, 
Daineve auga ir graėuja. Jau 
šimtą tūkstančių į ją investavus 
ir pridėjus šimtus tūkatandų 
valandų savanoriško darbo, yra 
padaryta daug. Kai bua hitas 
šimtą* tūketančių dolerių įdėta 
ir kita tiek darbo, tai Dainava 
bus gražiausia lietuviška vasar
vietė visame kontinente — tuo 
nereikia abejoti.

J. Kaupo raitoms įkišti

Dr. Juliaus Kaupo raštams 
leisti komiteto detroitiškių gru
pė paruošė 20 aukų lapą* juos 
i tetai n© komitete nartams bei <*- 
ganicasijų atstovams, ir aukos 
Detroite pradėtos rinkti.

Pereitame pranešime buvo ra
šyta apie komitetu detroitiškių 
grupės nutarimus, kurių nebu
vo galima skrtbti, nesruriteru* 
sn k-tb pirminlnfcu Valdų Adam- 
ksvičftim. Bariatrnoju m^n i#

ras su člkagtškials k-te nariais, 
mūsų nuosprendžiams pritari
mas gautas, tad jį, galime viešai 
paskelbti, bfltent: visiems, ku» 
rie aukos J. Kaupo raštų išleidi
mui nemažiau 5 dol., bus duo
damas nemokamai pirmasis raš
tų tomas; davusiems gi nema
žiau 10 doE — bus dovanojacmi 
aba tomai; aukojusieji nema
žiau 50 dol. bus laikomi J. Kau
pe raštų leidimo mecenatais. ši
taip manome ne tik sėkmingai! 
velionio J. Kaupo raštus išleis
ti, bet ir gerą didį jų nedėlšlšnt 
atWtwff į’ skrttytejo iwrttau.

Detroit iskių tarpe autas* tinta

Dariaus-Girėno kl. nariy 
susirinkimas

Bus birželio 14 d. Lietuvių na
muose 12:00 vai. Susirinkimas 
vieuotiata^ labai svmrttaa.

Atvažiavo iš Lenkijos
Gegužes 27 d. į, Detroitą at

važiavo iš Ijenkijos Stasys Sma- 
llirskas .su žmona Hiena ir duk
romis Beim-ir Liucija. St. Sma- 

šėrikų teroro. Btamvą partita; 
IStt meteis, Erotajoje^ veMrt ir 
šiaip taip vegetavo. Laimingas 
jaučiasi šį kraštą pasiekę*.

Apsistojo kolka* pas brolį inž. 
Stepą S mali neką, kud susiras 
darba. Alfonsas Nakas

VEI1TFI NP.RA B HR HJKAl/t

Teisme pralošęs bylą kalti
namasis sako savo advokatui: 
— steėlaf ttmnste* paym-

intHifM turėjote veltui tiek pas

■— Hrt rertMrtoj sakykite, ma
im mHrtaot, pataisė ^dvtrttartas. 

s— Be reiirafaų bet ne veltui'

♦ Bučkis ynai toto* dalykas,

♦ Vyras, kurs mėgstu krės
ti* juokus iš moters, negalin
čios pataikyti įvažiuoti į, gara
žą* per dVy likos pėdą platumo 
dtiris* pasidero visiškai* rim
tas,- kai pats tari* iššerti siūlą 
per adatos liulą.

JOS VISAD RAŠO TEIlM



ALFONSAS NAKAS

VILNIEČIU SUVAŽIAVIMAS UIJKOITE
P A A 1 Š K

LAISVOJI
O Vilniaus neužmiršk lietuvi!
Čia ne tiktai praeiti*,
Čia tavu irgi ateiti*
Čia kova vedama už būvį.

Maironis

Detroito l ietuvių namų erd
vioje sporto salėje buvo išra
šytas aukščiau dedamas pos
melis, kurį ženklas ženklai! čia 
perkeliu. "O Vilniaus nepamiršk 
lietuvi'”, baigė atidaromąjį žo
dį Vilniaus Krašto Lietuvių Są
jungos Detroito skyriaus valdy
bos pirmininkas Albertas Misiū
nas. O Vilniaus neužmiršk lie
tuvi, neužmiršk lietuvi, neuž
miršk lietuvi! — aidėjo suvažia
vusių žtaižiai, per ištisą 1964 m. 
gegužės 30 dieną Detroite.

Kas ir iš kur jie

Jau. turbūt, prieš metus lai
ko, kai VKIJš-gos JAV ir Kana
dos kraštų centro valdylva buvo 
išrinkta iš veiklių detroitiškių, 
buvo užplanuotas šis suvažiavi
mas. Jam buvo ruoštasi eilę mė
nesių ir prieš daugiau kaip pus
metį pradėta viešai skelbti su
važiavimo datą. Rezultatai, rei
kia pasakyti, bent aštuonetą va
landų jų posėdžių pasiklausius, 
yra gana geri. Nors iš septynių 
JAV ir Kanados vietovių tesuva- 
žiavo tik 27 delegatai, bet visos 
ir visi jie buvo idealistiškai nu
siteikę, visi buvo pasiruošę nu
matyta posėdžių programą išdi
skutuoti, ne vienu rūpimu klau
simu pasisakyti. Ne kiekybėje, 
o kokybėje buvo jų stiprybė.

Nors ir bijodamas eventualių 
klaidų registracijos lape (nes 
viską iš jo nusirašiau žodis žo
dinį, bandysiu čia atstovus iš
vardyti, nurodydamas ir iš kur 
jie, dalinai laikydamasis regis
tracijos lapo eilės numerio, dali
nai sugrupuodamas pagal vie
toves, bet nesilaikydamas alfa
beto; c. v-bos narė Eugenija Bu
lotienė, Valentina Osteikienė, c. 
v-bos narys Albertas Misiūnas, 
c. v-bos pirmininkas Kazys Vei
kutis, c. v-bos narys Alfonsas 
Rimbą — visi iš Detroito; Stasys 
Griežė-Jurgelevičius — iš Bbs- 
tono ; Jonas Bilkus, Ipolitas Kra
sauskas, Jeronimas Cicėnas ir 
Bronius Saplys — visi iš Toron
to; Marija Noreikienė, Antanas 
Petkauskas, gen. Stasys Dirman- 
tas, Karolis Cicėnas, Jonas Vin- 
ci tinas, Aleksandras Dundulis, 
Julija Grigaravičienė, Tadas 
Sparkis, Valerijonas Šimkus, Pe- 
— visi iš Čikagos; Juozas Dilys 
ir Ignas šajauka iš St. Catha
ir Ignas ašjauka iš St. Catha
rines, Ontario; Stasys I^azdinis 
iš Clevlando; Kazys Baronas — 
iš Hamiltono, Ont.; c. v-bos na
riai Marijonas šnapštys ir Vy
tautas Gurka iš Detroito.
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BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHBR AVINUI — CHICAGO JX ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir ieštad. 8:00 r. — 4:80 
po pietų; trečiadieniaia uždaryta; ketvirtad. 0 00 r. — 8:00 vai, rak.

PenkiolikoK punktų darbotvarkė

Registracija buvo pradėta ge
gužės 30 d. 8 vai. ryto, bet ke
letas pavėlavusių delegatų atvy
ko jau pietų metui artėjant. Vis- 
tiek, su fiotiėdžių pradžia, kuri 
buvo skelbta 9 valandai ryto, te- 
pavėluota vos pusvalandį. Va
lentinai Osteikienei ir p-lei Mi
siūnaitei registraciją telieve- 
dant, antrąjį punktą, suvažiavi
mo atidarymą atliko jau pra
džioje minėtas Albertas Misiū
nas. Po jo kun. Kazimieras Si
maitis sukalbėjo trumpą, poetiš
ką invokacinę maldą. Prezidiu
mo sudarymu jau būta pasirū
pinta iš anksto, tad c. v-bos pir
mininkui Kaziui Veikučiui pa
siūlius, gausiu plojimu buvo pa
tvirtinti: prez. pirmininkas Sta
sys Laidinis, ir sekretorė Mari
ja Noreikienė. Vėliau buvo pa
kviestas antras pirmininkas, či- 
kagiškis Valerijonas Šimkus, ku
ris, kaip matysime, bus nepa
prastai reikalingas ir atliks ne
mažą vaidmenį. Rezoliucijų 
k-jon patvirtinti Antanas Pet
kauskas ir Marijonas šnapštys.

Penkiolika darbotvarkės punk
tų, kartais pertraukiami vieno 
kito sveikintojo žodžio, o vidu
dieniui atėjus ir užkandžių per
traukos, buvo dalinai apdoroti 
iki oficialaus suvažiavimo už
darymo, 5:15 vai. vakare. Ta
čiau, kaikurie klausimai dar bu
vo apipavidalinti ir galutinai už
baigti tik sekančią, gegužės 31 
dieną, kurių pats svarbiausias
— rezoliucijų priėmimas.

Paeiliui, darbotvarkėje buvo 
sekantieji referatai bei prane
šimai: “Buvusios Centro Valdy
bos ataskaitinis pranešimas ir 
jo tvirtinimas” — vietoj neat- 
vykusio bostoniškio A. Jukne
vičiaus, perskaitė bostoniškis St. 
Griežė-Jurgelevičius; “Vilniaus 
teisinė padėtis ir rezistencinės 
veiklos gairės” — c. v-bos p-kas 
Kazys Veikutis (pastarąjį refe
ratą, kaip tipingą vilniečių sieki
mų pavyzdį, autoriui sutikus, 
siunčiu Naujienoms visoje pil
numoje ir tikiu, kad dienraštis 
neužilgo ras vietos jį talpinti); 
“Sąjungos tęstinumo — prie
auglio brandinimo klausimas”
— A. Misiūnas; “Vilniaus kraš
to išjungimo iš Lenkijos bažny
tinės provincijos sudėties klausi
mas” — M. šnapštys. “Lėšų 
klausimas” — vietoj neatvyku- 
sio clevelandiškio Kazio Veiku
čio, perskaitė St. Griežė-Jurge
levičius; “Vašingtone statomos 
koplyčios vardo reikalas ir išva
dos” — V. Šimkus; “’Vilnius 
Lietuvos gyvenime* leidinio apy
skaita ir išvados” — J. Cicėnas; 
“Sąjungos įstatų pakeitimo pro
jektas ir jo tvirtinimas” — Įsta
tų komisija; “Savosios spaudos

CHRISTINE JOAN GRIBAUSKAITB

Christine Joan Gribeuskaitė laimėjo du lotyny kalbos pažymėjimus ir gavo 
skolastikos garbės liudijimą Ji buvo studenty tarybos ir savo klasės se
kretore. Dabartiniu matu ji tebesekretoriauja studenty taryboje. Ji lankė 
Cicero šv. Antano mokyklą, vėliau Berwyne St. Mary of Celle mokykla ir 
baigė Westchesterio Immaculate Heart of Mary Aukitesniąją Mokyklą. Gri- 
beuskaitė yra kataliklžko jaunime organizacijos narė, priklauso prancOzy 
kalbos klubui ir dirba angly kalbos seminare. Ji mėgsta mėtyti rutulį, klau
sytis gėry rekordy ir tvarkyti albumus. Mokykloje jai teko pirmininkauti 
visoje eilėje darby ir projokty. Baigus mokyklą, Christine nori nuvykti j 
New Y orka, pamėtyti parodą ir kitas įdomesnes vietas, o vasara rengiasi 
dirbti tėvelio vadoveujamoje St. Anthony taupymo bendrovėje. Rudenį ji 
planuoja iivykti į Kalamazoo, Mich., ir ten tysti sociologijos studijas Na
zareth kolegijoje. Birželio 13 dieną ji dalyvaus Gintaro Baliuje, kuris įvyks 

South Shore Country Club patalpose

reikalas ir išvados” — K. Baro
nas. Pagaliau, sveikinimai, re
zoliucijos, bei jų tvirtinimas, su
manymai ir uždarymas.

Ryškieji vilniečių rūpesčiai

Nors nemažai teko j bloknotą 
per visą dieną susirašyti ir dar 
sekančią diena telefonu iš c. 
v-bos pirmininko iškvosti, bet 
reiktų daugelio puslapių reporta
žo viskam surašyti. Manau, kad 
patys buvę atstovai, per ilgesnį 
laiką, visus liestus klausimus 
spaudoje pakedens. Tenka pa
minėti tik pačius ryškiausius 
diskusijų objektus, kurie visą 
laiką, nuo ryto iki vakaro, buvo 
liečiami, kartais net įpynus juos 
į kitų punktų diskusijų laiką. 
Vienas tokių yra Vašintone sta
tomos koplyčios pavadinimo 
klausimas. Dar pora valandų 
prieš tuo klausimu V. Šimkaus 
daromą pranešimą, kurgi, jau 
pačiame posėdžių atidarymo mo
mente jis buvo paliestas ir buvo 
prie jo vėl ir vėl grįžtama. Tik, 
po V. Šimkaus pranešimo buvo 
pasisakyta aštriausiai ir labai 
sutartinai, lyg parlamente pro
testo kalbas sakant. Sužinojau, 
kad, priimant rezoliucijas, kitą 
dieną vėl buvo visu svoriu ant 
šito klausimo užgulta ir nutarta 
kovą su vysk. Vincento Brizgio 
parinktu koplyčios vardu vesti, 
nors ir “iki garbingo pralaimė
jimo”. Visi atstovai kalbėdami 
užakcentavo, kad visuomenės 
simpatijos yra vilniečių pusėje 
ir kad vysk. V. Brizgio ir jo gy
nėjų pozicija yra klaidinga.

Antras ryškus rūpestis buvo 
Vilniaus reprezentacinio ženkle
lio išleidimas ir didžiausiu kie
kiu paskleidimas. Prie šio rei
kalo irgi buvo grįžtama keletą 
kartų, iki, pagaliau, nutarta žen- 
lelį išleisti, išleidimo rūpestį pa
liekant centro v-bai. Ryškus bu
vo priaugančios kartos lietuviš
kumo klausimas, ir jis kilno
tas iš daugelio pusių. Daug dis
kutuota Vilniaus krašto išjun
gimo iš l^enkijop bažnytinės ad
ministracijos, čia siūlant kar
tais net labai radikalių protes
tais net radikalių protestų Vati
kanui, čia vėl gilesniem diploma 
tam ramiai reikalą dėstant. Suži
nojau, kad sekančią dieną šiuo 
klausimu vilniečiai pasiuntė re
zoliuciją popiežiui Pauliui VI. 
Karštai svarstytas spaudos klau
simas, nutariant su LB švieti
mo valdyba susitarus leisti vil
niečių metraštį ir jį skleisti tarp 
lituanistinių mokyklų jaunimo, 
kad šis būtų supažindinamas su 
Vilnium ir jo problemomis. Tai, 
bene, visi ryškieji darbotvarkės 
iškelti rūpesčiai, užėmę daugelį 
valandų.

(Bus daugiau)

Naujienų specialus kores
pondentas iš Vokietijos kelia 

į 5 klausimus Vasario 16 gim
nazijos reikalais ir prašo pa
aiškinimų (Naujienos, Nr. 129, 

birželio 1) Nors ir nepritar
damas jo taktikai, tačiau ne
norėdamas, kad būtų klaidi
nama visuomenė, čia paaiš
kinsiu visus 5 nežinomojo spe
cialaus korespomk-nlo neaiš
kumus. Vieno dalyko, būtent, 
kud visuomeninis darbas sun
kus, aiškinti nereikia. 1) Mo
kinių skaičius nėra jokia pa
slaptis, jis skelbiamas PLB 
Vokietijos Kr. Valdybos In
formacijose ir prieinamos 
plačiajai visuomenei. Supran
tama. kad vyresnėse klusesc 
yra mažiau mokinių, negu 
mažosiose. Taip pat pasitaiko, 
kad vienam ar kitam moki
niui tenka pakartoti kurią 
nors klasę, ypač, kai atvyks
ta iš Lietuvos nemokėdami 
vokiečių ir anglų kalbų, tai 
priimti į vyresnę klasę, kar
tais tini jų pakartoti.

Apie mokinių elgesį kalbė
damas korespondentas, aiš
kiai matyti, kad nėra susipa
žinęs su elgesio vertinimu 
gimnazijose Vokietijoje (prie 
vertinimo sistemos tenka pri
sitaikinti ir Vasario 16 gim
nazijai). Elgesio pažymys 1 
rašomas tik už ypatingus nuo
pelnus. Vasario 16 gimnazijoj 
tokie 1963-61 mokslo metais 
buvo 1 ir jie suminėti pavar- 
dėmsi PLB Vokietijos Kr. 
valdybos informacijose, nr. 
3-4 psl. 12. Normaliai geras 
elgesys vertinamas pažymiu 
2 ar 3. Tais pažymiais didžio
ji mokinių dalis ir buvo įver
tinta. Elgesio sumažinimas iš
reiškiamas 4 (ausreichend 
pakankamai). Tokių buvo 16 
mokinių. Elgesys mažinamas 
del įvairių priežasčių, pav. 
dėl rūkymo, nepaklusnumo ir 
t. t. Blogo elgesio pasitaikė 
vienas atvejis, baigęsis moki
nio pašalinimu. Taigi kores
pondentas labai klysta iš vie
no padarydamas 16. Tokia 
yra Vokietijoj veikiančių gim 
nazijų tvarka. Apie senosios 
Rusijos gimnazijų tvarką ne
daug žinau, nes kai veikė, dar 
aš nebuvau gimęs. Čia jau tik
rai geriau informuotas spe
cialus korespondentas, kuris 
ar tik nebus Rusijos gimnazi
joje ir pats mokęsis?... Lietu
vos gimnazijoje teko mokin
tis man pačiam ir žinau, kad 
ten legesio vertinimo sistema 
buvo kitokia, negu Vokietijo
je. Apie žemą moralę kalbėti 
visai netenka, Vasario 16 gim
nazijoje: ji yra pasigėrėtinai 
aukšto lygio.

2) Joks vokiečių priežiūros 
organų perspėjimas gimnazi
jai man nėra žinomas, nors 
esu ir jos direktorius ir Kr. 
Valdybos bei Tarybos narys.

AUKOKITE PATYS 
IR PARAGINKITE KITUS 

AUKOTI MAUJIDTŲ KASIMŲ 
FONDUI

INI MAS
TRIBŪNA

Milium, kud specialus korea- 
|>on<lentiis šiu<» k liuisiiiiii re
miasi klaidingomis informa
cijomis.

3) Vasario 16 gimnazija yra 
PI.B Vokietijoje įtaiga ir nuo
savybė. LB vadovybė renka
mu demokratiniu būdu, pa
gili veikiančius nuostatus. Mi
nimasis ponas Bugieniu* iš 
Kr. Valdybos pirmininko pa
reigų atsistatydino Kr. Tary
bos posėdyje 1963 metais bir
želio 29 d. ne raštu, o žodžiu. 
Tada kartu su juo atsistatydi
no ir kiti Valdybos nariui. Pa
gili statutų buvo išrinkta nau
ja valdyba. 1964 balandžio I 
d. Kr. Taryba tą vuldybą per
rinko dar vienerienis metams. 
Joki Bendruomenės pinigui 
nėra niekada buvę panaudoti 
kurios nors politinės partijos 
reikalams. Kai teigiama prie
šingai, tai turėtų būti patiek
ti konkretūs įrodymai, 'lėv. 
Bernatonis nepriklauso jokiai 
politinei partijai ir neįeina į 
Kr. Valdybų, o Masiūno pa
vardė. iš viso nėra man žino
ma .

4) Tikrai būtų gailu, jei vi
sa kūryba, darbas ir lėšos, 
kurios sudėtos į Vasario 16 
gimnaziją, nueitų niekais. 
Gimnazijos namai priklauso 
PLB Vokietijos Krašto valdy
bai, kuri yra teisinis asmuo. 
Vokiečiai duodami paramą 
reikalauja, kad namui būtų 
naudojami lietuviškos mokyk
los reikalams, tačiau niekada 
nei raštu, nei žodžiu nėra 
pareiškę pretenzijų į nuosa
vybę, ar statę sąlygas, kad, 
eventualiai perims gimnazi
jos turtą.

5) Kaip jau minėjau, Ma- 
siūnas Vokietijoje nėra iš viso 
pažįstamas, Bernatonis nepri- 
kluaso jokiame e gzek alyvi
niam Bendruomenės organui, 
o aš, Liubinas, kartu su ki
tais 4 Kr. Vuldybos nariais.
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New York o naujauaiosmis sukneliy 
madomis tapo liūtinės suknelės su že
mėlapiais Mėgiamiausi yra piety 
Amerikos saulėti vaizdai. Paveiksle 
matome žemėlapiniais Šilkais apeirė
džiusią panely.

esu pagal nuostatus išrinktas 
į Kr. Valdybą ir nešu juridi
nę, moralinę ir tautinę atsa
komybę.

šia proga kviečiu visus lie
tuvius į talką Lietuvių Vasa
rio 16 gimnazijai, prašau pa
dėti pastatyti namus mokyk
lai, kuri ruošia jaunąją lietu
viu kartą. Dėkoju visų būre
lių vadovams, ypač kun. B. 
Sugintai, dėkoju visiems au
kotojams, prašau .pasitikėti, 
nes Vasario 16 Gimnazija dir
ba tikrai gerą darbą.

Kun. Bronius Liubinat.
Vasario 16 Gimnazijos 

Direktorius.
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tafaier the AM of

'■Gtantanto gtergafe Kalifornijoje

’Jisai nugalėjo savo opo-

d&ėgsm į Teptftfflkonų konvenciją, kuri prasidės San

NUOSMUKIS SATYRU MMO SMSE
Be dramaturgijos, sritis, ku

ri Lietuvoje laikoma oUikkusia, 
tai satyra ir jumoras L. Juo- 
tan* ’‘lateratarua ir Meno” ra
tai trašt y je (nr. 17) pabrėžia, 
kad "satyra ir jumoras tebėra 
big poetinio vietoje”. Tiera, -at- 
šlrahda bandančių jėgas feljeto
no srityje ir čia Juozėnas nu
rodo j kelias pavardes: inžinie
rių A. ZAbielską ("gabus, aM- 
Nos'paltšMos iMes airtCJtlUŠ”), 
’Joną Bulotą (“pajėgus, jau su
brendęs autorius"), č. Vainiką 
'f ganu ravftas atftoMtri*’) TV 'įei
tus. Blogybė esanti ta, kad visi 
lie satyrikai Stengtasi išlikti 
"pradedančlatstois”, nes tuo at
veju jiems keltami mažesni rei
kalavimai. Tuo tarpu esą jokia
me kitame žanre nereikta turėti 
tiek ‘piKetinės drąsos ir princi
pingumo, ktak satyroje. 'Saty
rikas'ta i^s imti jautį tfž ragų, 
jta neprivaląs taiektyHs su Mo- 

‘gyvyitanbs, jta turįs*Mti išradin
gas. ‘čtaHr puolami jauni aute- 
>Nai 'mfeftUio*. ‘kurie Ja (tano 
pasipiktinimui 'Vuateataj^'tarvi- 
alų atamafera. plaiiai i r lėmimai 
pradeda aptarinėti tvaigidates

’BeWflc 'tte& ėdrioji tpainta panašavo, kad Kalifor
nijoje paims virihpNutedti RodnMter. Taip Mkė •fr rie- 
šorios opinijos apkhiurinėtojki. ‘Kas peridare, iffid jie 
skrido?

Artlmiauria 'priežastis, kaip atkotlo, ‘buvo Nixono 
Šdlirilnkę perrimėtfmas į Goiiwaterio ųjusę. Buvuah 
JAV viceprezidentas, kurio aaJdo'Kalifokajjos bafot»«»

nusiskundžia, kad kavinėse ne
leidžiama šokti ir dainuoti. 'Pad 
dalai r tiems autoriams nurodo
ma, kad vad. rytdiena kuriama 
ne restoranuose ur kavinėse...

^lenkestemos, be fe,'nuskur
ti urnos fr* Hetetaje- k urtatae sa
tyros tai jumoro taPntaa. 4Mtū 
tatajome ir "Šluota”, knrimeen-

ilgo met rikio) filmus, o tai juk

stovų ir jaunųjų autorių kūry-

— Kita sritie, kurioje žymiai 
atsiliekama, tai — klnematogra-

bet... tokie filmai negalį pakelti 
tų keturių kraštų prestižo.

Mm* teko nmdonaoti, n* liftri 
komisijom pirmininkas J. Jego-

firtuvfu, tni žmonės jį bfltų

naudotos.

stadijoje dirbusių ntaisieiių ar

NtMli.
'Jetgu Menkus bfltų po Brid-

statytas konkursui filmas neati
tikęs reikalavimų, kurie šian
dien keliami meninei kinemato- 

(E)

publikoms ir lindi jai. nebuvo pri-

Gintaro”

tvirtina, kad jum

maus kino stadijos "ūkyje pelų

dirba televizijoje, kiti filmuoja
Estijoje, net Vid. Azijoje (A. Vi-

dės keiktis, korttftkfdi SU są
žine, su savigarba, o vakarę

’tft 'toi - ’mrils.”

'žav.. 'Muilu tartuviu pro inū-

rdteai girstėlėjęs, ‘kartais pra- 
ėftTnvo gatvėmis paryčtu, ‘bet 
įlieka'd jis Bridgeport gatvė
mis nelakstė. 'Morkus meluo
ja, kai jis tvirtina, kad jam 
teko ldkstyti. Jis meluoja ne 
lik apie lakstymą ir iškištą 
Įteku vį. 'Jis meluoja ir apie 
kitus dalykus. Jis meluoja, 
kai tvirtina, kad jam tekda
vę reklamuoti atstovaujamų 
aatoemdiilių privatumus, daž
niai'žinant,-k  a«l tai ne tiesa.

iBtt šaMHMmi, Ma
tyt, bu\to;piii(Untflxoti^jQg*Hfriontts"h«ri,Hftid 
terisipMdušUi. 4<asluMnėmis RfeboSnis ‘buvo .pbtftta, kwf 
ris rirtipita fr^tiatatau-Nixuno rėm ėję 'Kalffe nujoję.pa
sitari) Jlj balsai, tUr būt, ir nustatė -bal-
SieiM^Mą Ai’fzottos sčTTTftMTf&usrptisėn.

Roėkefėlhfrfc) tapie <kaadidirtavfrną į JAV
pr&fdėftus padalytas -Bet «»r bus nominuotas 
GoldwAteris/tai'dar klausmtas.'Prieš jį yrti Wisftaę'ty-

fr rtnrtrtttų,‘idatataria ;>pwria-

Artojai —- jaaėiaOrae'ft atotrū
kis tarp vyresniosios'kortos-at

riftw ^edhtrmio pasėkėjus fr lėlute GoMwaterip 
priėSUis, lUtl pastarasis neputitų daugumos — 655 bal->

feltė mėtų'neštittaikria‘^*Wriri ti®rėfps, tai bėtftitų gtį-i 
—MAMurijai, neaugebėjimas jmfi- gmiwli Itatarių tautos
traukti rašytojų ir kt. Jei dar ,___ __ T'L . ‘ ‘ ‘
pridursime esamą wnWietką at- ^atbos .jausmo neturįs žmo- 
mošferą kino studijoje, tėkš su- šUaJp-gali ts, arba ne-

paveągėj n ims. Tik jokio savi-

davinėju ’Btaokus. 4švekvie
nam nmerikieėiui 'žinoma, 
kad Buickai y reperi-automo
bilini. Buiekus gamina vienu

prasti, kad Lietuvoje jau ‘ krito- 
mas rimtas austtflpfnlmas nesu
gebėjimu kurti meninius (t. y.

žihąs, ką darus oedakepėlis.
Tik ką nurašytame sakiny

je yna ‘<la«g ’tatleso®. Noriu 
kai kurias vietas paryškinti,

deovė — General Motors. Visi 
ėmei u e, kad didžiosios bend-

‘va’dėl kandfrtetų į kitas valdines rietas ir riti partijos 
kontrolės.

Nmv VilriforiHette mėro (ktay«To) ■W«gn«rio'šaliain- Frieriptai

kad geriau suprastume, koka Kiebod nogarshie to, ko aulo- 
sutvėrimas buvo jkėfęs kdjąlį taioMIvs neturi.•'tau Me

iribar taetas ipeYda-vtaeju Buietais 
lltnu.i "h'zMaiau,HMddi bendrovė nie-. *um> *> * ■

repdblikonų vadai pradės ieškati-Mto kandidate.
BrifkteM»Rnas, nrfe'todms ftritf? <
Eisenhowerio uarimojinMis “i&gelbėti republikonų par

tiją” nuo* dešinių jų‘k«itrdll^MtėjorjMT*Wtei. Pavojuh, 
kad republikonai gali WflicBti fr triteUti ftritaa Iberaii- 
niuota ir pažangiuose vreuomonės riuokaniwee, pnsida-

lėy. Kftae demokratas “rėfamfrrtnkas” pwMWė 
buvusiojo partijos vado De "ffepto. To pasėkoje ’R

'ftalifoTiiijoje nominaciją įJJA*V senatą ‘ialrnC jo Tiem? 
Saiinger, buvęs Baltojo -Namo sakrttoriUs .prie ,pteii-|

(^nrtta,«taiTį«gtfpriaitabmėriUk>- »Etarwmri Brow®. Tuo

jte'vultty-l T“-

AntradiwiD‘bi!BitT!ihuo«e*n?T^h^kė jdfcftfe opoii- 
cijos demokratę 1 pUflljUje ‘ptiėš ’Jtftinsono kandidatavi
mą į J!0V».prezidentuR. BttMcai kur ėjo aštri f rairiijų lo

•fflUVl A 50UUUS
spaudu fr įteiltas perlefdimtii, ypač ne-| 
Jtfd. turtui įvjMdyti (Law. a writing or 
document exectMdd under šėal Trtfd ‘dė1i- 
•vered to effect Wi cdfnVėytaiče. eap.’rtf Veži 
ta»taie)4taMni!tams <iu s^lyįga 1 r n^'fRevJ 
Mhn Jutt: OurlLriiy 6f IttlOVd); 72)‘»ad

• Kaip Tribunolai tpfftdavo bytnu

♦brikų’

bešališki, pažiūrėkime anų laikų idtlmis.

i

<W). kad tame kun. Kazakevičiaus taria-

*>> ai, Morkuvienė Vnučkienė, ir pt-
ioni Šiluvos

lbažnvčiain (M. Valančiaus: Žemaičių Vje- 
'kuDYstostatasija) dribt "O aš Markiedč

vo

ienė tą <MWbhmeldiž*ų

TOWWW l«»ae« I t J ,

pagarsėjo savo šūkiu “■sud*.widnl||,tae są
žinių karalius". Nepakinta ir jos*MzuHn-| 
te vidaus nesantaika, paMptakM taedtail

■Xi e tavos vobdybę (udijdfr 
ąnie‘«BMWflMtamta IprtflHea, IfOdsidėjc 
su Vazų į sostą išrinkiftrtfe.

Dar žigimantui AufttaRii lėtlMs. se 
kaaėMŪa U73 molais VarlM*dfe •tafririrp 
•MMirtMataKlUkdi Mt«riM«talsty
bėje iilaikyti, ypač LteMfroa SMbvams

Kon- 
ialiai

lietėetrilrilte*Msvę. T* 
bėjo sAančiai:

"Kadangi mūsų Reri 
mažai nesutarimo i4 
idant pačioje pradžioje

Htajeryta ne
imu,

automobiliai neturėjo tų pri
valumų. karte gavataami ’tai 
kur imi ttaatai <pata JUtorna* 
.Morta* nindpilko p* Diane 
Buicką? Jeigu aš žinočiau, 
kad purrintatmua prrtci nege
ra, tai aš jas nepirtrėmu Pi
nigą toriu mokėti, lai geriau 
pasirinkti tokių prekę, 'kuri 
aiMi patinka ir kuri turi vi
sus skelbiamus gerus privalu
mus..

To sakinio gale AUtaas 
Moriros kalta Ir apie ktaflik- 
tų w sąMne. ‘tia j ta m įtaka 
iš kitos operos. Jeigu pas jį 
dar liko Moks toks sąžhu s 
gi a užimąs, tai konfhkh* 'turi 
bOti. Jis buvo ne tik vakar, 
bet jis yra šiandien ir bos ty- 

‘toj. •Konfliktus su sąžine 'yra 
toks dalykas, kurio taip leng
vai neatsikratysi. Visa tai, 
ką Morkus padarė ir ką para
šė, neduos Jam ramumo nei 
Vilniuje.

Tai Mažas dalykėlis, be t. jis 
4į tą pasako. -Jis aarodys ir 
prwtaidj, kodėl Morkai kilo 
‘■kostitek tea -mi oąži^te Jdo r—
kos pirko m .Mtidti Buick tan- 
drovas «HrtouM»lrtiį. Padarui u 
j.iMi visas -galnaos Mootatdtis. 
kiai kainu buvo >«|rirarpyta iki 
paskutinio, dar noteėdau dien
ią deierių. Morkus notarėj o 

arba nonorėjo jų iš 
'karto mokėti. Jts ■ prižadėjo 
už pėdintą feuteką sdžuMąMu- 
aią užmokėti. Morkus žtvužia- 

‘Oo vž 'Bofc te, netamolrejęs.
Trejis 'Mėtas ta mašina jis 

važinėju. Htažinnitamas, ’jis 
gotoj“ užriti *ir paariu r ti,kai p 
IrkvMunti -Akėlą. Markus ma- 
oinų -kitam atidavė, tat su
tartos sumos pikiai nesumo
kėjo.‘Būčiau galėjęs prispaus
ti Morkaus uodegą, gilėčiau 
ir naują savininkų T>alą*yti, 
bet ‘Italą ju ‘nematė. Tai men
kas dalykas. 'Bet padorūs 
žmonės, kai'ką perka, vis dėl
to atsilygina. 'Albinas Mar
kus to nepadarė.

(Bus dougiau)

?MoMtns mėtnoja, kai jis 
'trirtftm, ‘kad jam reikėję sa- 
'krii He 1*®^ kP!e pflTttactfa- 
trtUs ėdttmiolbnius. kmp -pnr- 
'(Nvėjanrs, ‘taip visiems t»r- 
imdtojAins pas mus yra įsėky- 
’ta sėkiti teis^foę-

•Jėlgu mano 'partlneateini

tinis ir pats mėgdavo didžiuotis esąs Mka-

Nors sėsdamas į sostą jis iškilmingai 
risiekė laikytis ir vykdyti Variuvoa Kon-

na n t, esą ta’Konfederacija yra “nelegali", 
ji virto negyvu raitu ir yeit buvo nudėta 
į«MM| ll*tpamMUk.*S6riMMs nesantai
kos ir kitaip tikinčiųjų persekiojimai, su-

d j a, kuri tačiau metus trūkusi buvo nuga
lėta, ir daugelis kitatikių, gelbėdami sa
ve ir-saoos«MMvybea,9M<ria arba grįžo 
į Romos katalikų tikėjimą.

Kiek
salta bažnyčiai, matyti ii to, kad jam pra-

dėjwi karoBauti -1588-4netaM~aMou-4i»e- 
zitauriai«46 wiimtoriai’tarai pitamrimtai. o 
jam nuritant 1H32dMHais*tokių senatorių 
bebirto rik du. Snptatatata, kad tokioje 
polifcroj’frHeisė bei jtadriTkcija negalėjo 
būti MlMKa.

Steponas Batorasdtar'lVTK'taetai.s ROa- 
pubUkoje įsteigė THbuaolus arba aukš- 
žtataus taMtaos (ptaim LMMtae ir Plt- 
tatefrte, Iptaktau AMnas te4s-
Wnams pavedė spopeti Kai—eii tata ku
rias tataCtaū ftaėtam McartHni ’ttfttiavo

■MMjoadaryti poašmi ėš ■ ešrtšta«| ^NwaMI' 
liečiu) ir dvasininkų: pirmuosius išririk- 

ritao jų seimeliai (dietinis), ^astaruosiiis 
paskirų katedrų dvtatkfokai. Dabar 

Miku, kad tokiuose taMMMfr tartai p ti
kintiems teisėtas *žrilkrtti»fri|ą Mėti nekai- 
vo lengva. IDėlto anųtaMMų'Mtartofr ti4k 
garsūs to’riMata^lVMriMritaiaMFtiklš- 
'Vamis
komis taMMMfe ritariMNemfų
bylų tarpe buvo"ttaTriHlta*taWWrt> byla, 
kita Liublino tribunolo byla 1A27 metais. 
—rinmwrii i I i ritau ritattamoję susi
mušus su kai kuriais vokiečiais proteststi- 
fiBfpfatatamįirin tariNi NMkikių pcfc- 
romas, ir byla, tribunole nusitęsusi Ai 
W95taet|«riataritata«*ogramų nukentė
jusios pusės nubaudimu ilgais kalėjirto 
terminais irArtMiskacijomis tai 
bažnvčių žHlaMribldos nflHU*ltždarvmab^tFiau—
Skaitykite fr fiatinldUMaujienU



GYDYTOJA* IR CHIRURGĄ*

gerai

an trad.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Laidotuvių Direktorius

GYDYTOJA* IT CHIRURGAS

PETKUS*>1795

šios

giliau' 
sutei-

varfonfri 
giesmių aidas Ilgai

gautos 
<iant ir 
mokslu

kyklai 
kitais

sijos dtrektęriua ku*. Bronius Liubi- 
nas J ir a

vn sutaupytų kuklučių realu- 
kų remia ir mūsų instituci- 
ja* kaip tai Altą. Vasario 1B 
gimnaziją Vcfcirttjuje fr K

N? puo Ihilj MHų psiniiMl

ATOSTOGOM!
IKI B1K1KUU 2* DIKNOta

DJLA,M0N®VWAS 
GYDYTOJA* IR CHIRURGAS 

4*irwwftuSnSSi rnmr

(Arab S«a*a*M ir t* ta 
Vai.: 9—4 Ir 8—8. laštodiauiala fr-L 
ORTHOPIDIJOS TRCMNtMOf taARt 
2*50 Wnt 43rd »♦, CM«U* *. I* 

TaM.: PRommI 4-50*4

liaus 
Palaidotas gegužės mėn 23 d. Švento Kazimiero kapinėse Chl

Teki YArd* 7-1*29 
mtaHv Afldniua 

Rrrtras Akla 
U tau®.

dorių i 
Ainerik 
laisvė 
viešai, 
gera I

KIu4m> pinniosMktų mūsų 
vmklH»|i zanavyke, p. M. Ne- 
berieaienė virė r miImnm kaip 
gyvu**, mdakraa ir žiūrėjo, 
kad pikniku* gražiai, skland
žiai praeatų ir patiklų gro
žiu* Įeisimi ni mus. Adminis
tracinė tvarka šiuo kart rū
pinosi Ji Janulaitis.

Sakių Apskr. Klubo vaidy
ba ir pikniko rengimo komi
sija tikrai džiaugiasi, kad ii 
ruoštoji metinė zanavykų iš
vyka į gamtą taip jaukiai ir 
maloniai pavyko, linkimi nau
da ar sakanti* šukių sūkury
je aidint II Mssnokkos šokių 
orkestro gamwm* DMHis ir 
mioišrdti* zamuvy kiška* ačofi 
pntotoaiaa vissMUu dovanų m> 
kotnjruns, visiems dirbnriems 
ir visiems broliams, senėm*»t 
stlawkiiisicuR* ji šį< mtuų Rie-

tatgs* Mabo mėnesi
JuasM įvyks paakį 
9 rit 7 nd v*AHr 1 
nėj, 2417'W. 4MŠV

O. švirmickienė. šen* dovnnan 
išlaimėt! talkinu p. D. Vizgir
diene ir M. Be*4oraiti*s»e. Pa- 
guliau mūsiškė pikniko virtu
vė susilankė paramos ska
niais kugelio kespniais, ku
riuos atgabenu ir paaukojo— 
p. M. iNuberiecienė, L. Juoza- 
paitienė, M. Sideravičienė. M. 
Bėndroniitienė ir A. Masaltie-

Priėmimo vMM«R PMMd., Antrad., 
Ketvirtad. ir Psnktad. 2—4 vai. p. p. 

k. 8—9 vai, vak.
gtarKIsto snuria- 
5 d. 8?00 vai. vak. 

____  _ So. Ttašnsan AW. 
Malonėkite visi nariai ir narės gau
stai dalyvauti.

Mary Urbelis, H**, n**.

DR. VYT. TAURAS 
gydytoja, m chuumm 

Bendra praktika, asas. MOTRMJ ■*••• 
Ofisą*: M UMRT

Tai.: Pi M 22*nt
Ofiso vai.: jRnssR, 
ir penkta*, *—4 ir 
Seitadiemais *—♦ 

kitu HM* pepJ su

tiktai antradieniais u oeaktadlmi
Treėiad M MkOnū ofan* utdary

Rasų *241 WUT Meta PLACR 
Miena: Riaukite 7JM*

NELAUKT KARŠČIŲ: 
DMRRr dar turtui 

NEBRANGIŲ VĖSINTUVŲ 
J. G. TetevMon Ca^ 2*1* W. 47 *t. 

FRontiar 4-199*
Radijai • Fon**rafa4 • MMR

Prieš keletą savaičių pasi
kvietę k.d kuriuo* spaudos 
batidraskarbHM Kristijono l)o- 
nnLiidto mokvšrtns vedėjas 
širka ir Tėvų Komitetu pir
mininkas Albrechtas sutrikę 
žinių apie jų mokyklos var
gus, džiaugsmus ir rūpesčius. 
Iš jų pasakojimų sužinojome:

Iš viso šią mokyklą lanko 
3119 mokiniai. Naudojasi val
dinė* pradžios mokyklos pa
talpomis, kuriose galėtų tilpti 
ir dar daug didesnis mokinių 
skaičius. Galima pilnai nau
dotis net 11 klasių. Už patal
pas, kitaip tariant, ne už pa
čias patalpa*, bet reikia Mi

šių patalpų aplarnau- 
(Rio* pattalpo* buvo 

teisėjui- Welb pada- 
užtariant). Per visus 
inrtus turima išlaidų 

net $11,01 M. Didelę <ialj išlai
dų apiMoka patys tėvai, o kita 
dalis išlaidų apmokama Tėvų 
Komiteto rūpesčiu ir pastan
gomis, rengiant įvairius pa- 
ratigimus..

Mokyklą lanko daugumoje 
“dypukų” vaikai, bet yra ke
letas šeimų ir ik senųjų atei
vių tarpo, Mokytojau j* net 
17 mokytojų: Mokyklos vedė
jas Julius širken mokytojai: 
Petrus Kleiza, Irena Bukavec- 
kienė, EI n Diminskienė, Pal
mira LampMtienė, Irma Lai- 
svenaitė, Vytautės Lapinskas, 
Aldona Mankus, Marija Pla- 
ėienė, Olga Psulikiene, Jani
na Radvilaitė, Irena šereiie- 
nė, Stefanija šukelienė, Ka- 
zys Skaisgiryn, Birutė Vinda- 
šienė, Antanas Neri linas ir 
Juozas Juravičius. Tėvų Ko
mitetų sudaro: Vilius Albrech
tas, Algis Regis. Laudas Di- 
mimdciin; Bronius Polikaitisir 
Dalė Butėniene.

< fhrtšoje mokykloje tikybos 
pamokų nemokoma. Dauginu 
kreipiama dėmesio, kad1 vwi» 
bučiai gerai išmoktų lietuvi*- 
iM> s ko i riti1 ir rašyti; HerodA, 
Apie 141 vaškų po pamokų h*n- 
Jkwi p:rtwpiįo* salėje ir ten 
Betuvių> kunigui mokomi lUty- 
l>os lietuvių kalba.

šiemet mokslo metai užbai
giami šeštadieni, birželio 13 
d. 9>val. 30 min. ryto Afur- 
quette Parko Fieldhouse (67 
ir Kedzie gatv.). Bus išduoda
mi mokyklos baigimo pažy
mėjimai. Numatytų programų 
sėkmingai baigė ir apleido 
Donelaičio mokyklą šie moki
niai: Daiva Jhmsolytė, Vinp- 
tHJr Pėtkdmrltė. ftinf tratas
šuWi* ir Saulius VaačateoMs. 
Mokykla leidžia mažutį dvie
jų lapelių laikraštėlį **Pinnie- 
ji žžgamni", kuriame mokinu
kai skatinami imtys rašyti ir 
jo puslapius užpildyti. Meniš
kai' ffttpausdinti mokiniams 
skirti aųaiaviniai su Kudirkos, 
Maironio ir Donelaičio 
veikslais.

Į Jau treti metai kaip 
mokyklos vadovai rengia

met įvyks ateinantį sekmarfte-l 
nį, biržrllo 7 dieną Tėvų Ma
rijonų Soduose Hinsdule. Ilk 
tfCLarandun Hills). Praeitos 
Ytatnų Ir sporto šventės buvo 
prarnaatti* labai gražini ir įs- 
.pūdingai. Reikia manyti, kad 
kais- metai* feeatė bu* d*r 
įspūrflngpsnė, nes turima dau 
gom patyrimo. Malonu būtų 
rmtiyff Maja šventėje netik 
vaikučių tėvelius, bet ir mūsus 
mielą visuomenę atsilankant.

U tėvų Komiteto pinninin- 
Vo ir imitrWo* vertėjo AHs 
Tm fnrtirtir, tart* iiiiikyMt) 
įtrrpe sugyventtmi* ir mrtprtr- 
tinias yra kiro pu tirtaaidaa.

.įtinai sakiu Apakntira 
ktebe (/n/attinr

(iegužėa 24 d. ryta*, po pa
vasariu šilto lietučio nakties,, 
išaušo netaip jau viliojančiai 
patrauklus išvykai į atviros 
žaliuojančios gamtos prie
globstį. Tačiau kiek vėliau 
diena taip išsitaisė, kad pik- 
nikaviinui palankesnio oro 
negalėjo ir būti. Apie 11 vai. 
dieną į Onutės Bruzgulienės 
pinikų ąžuolyną su pakrau
tomis automobiliuose gėrybė
mis sudundėjo šio zanavykui 
pikniko tarnybos pareigūnai. 
Jie tttoj s'tvėreai sovro užsiim
tose darbo pocicijose energin
gai dirbti, tvarkytis, kad tm- 
kamai priėmus į ge^nžinę at
vykusiu* mūsų mielu* sve
čius, viešnia*. Klubas žygiuo
dama* savo 27-sius veiklos 
metus įvairių pramogų suren
gime turi puikiausio* patir
ties, tad jam gražiai pravesti i 
didesnio masto išvyką į ža- 
liuojnnčio* atviros gauites 
aplinkų nėra jokia problema.

Pirmiausiai reikia pradėti' 
mūsų šauniosiomis šeiminin
kėmis. Ponios A. Darsnėianė,. 
L. Juozapaitienū, A, Maaaitia- 
nė ir J. Barjmaitieiu* tiesiog; 
meišlriškai valgius gamino ir 
jais praalkusius pikniko daly
vius sotino. E- Pelkūnienė 
tokias skanias, geras **ponč-" 
kas” kepė ir jų buvo tokia di
dele paklausa, jog ne visuo
met laiku užsakymus Buvo> 
galima išpildyti. (T Oru <vir- 
inickėenė virtuvėje už valįfius 
pinigus inkasuodama bTivoi 
ypatingai patenkinta, kad taip* 
gyvai vyksta apyvarta.

Darbščioji ir labui pastau
gi gėrimų barro tarnyba, ku
rią MMlarė p. E. Zdaržhndtaa, 
X. KrtHčMnas, A Sabe Haw* 
kienė. D. ZdrfržinsMeraė, ▼.< 
Masai t is, S. BUrfk ir A% Gudai
tis taip sumaniai ir vilniai'

Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant Rttttokas, Opt 
44M 9* GAMM>RNM^ YSMs 7-7**1

Llatuvi^NMbnMraflbH 
dienio ftl pfflttMta 
vai. ryto. — SeštadM**. ir ssto 
madienį nuo 8:90 ilS riti, 
ryto.

Vakaruikat: Pirmadieaiala 7 v. v.

Tai.: Hlmtock 4M11 
7159 Mb MARtaRWOOB AVR»

CHfCAOO 2», IEL.



Kanada turės savo 
vėliavą ir himną
Kunudim miniMeris pirmi

ninkus Lester IViirMiii susi
kvietęs keletu reporterių jiems 
išdavė “paslaptį”, kad jis via 
parlamentui įteikęs naujos, 
nuosavos, Kanados vėliavos 
projektą ir paprašęs giesmę 
"Camilla” pripažinti Kanados 
himnu, o “God, save the 
Ųueen” palikti kaip rojalistų 
antemų. Aišku, iš “Imperijos 
dukterų ordino”, Kanados le- j 
giono ir kitų britiškųjų ura- 
patriolų pusės kilo didelis 
triukšmas ir sumanymų pei
kimas. Naujosios vė I i a v o s į 
projektas yra baltame fone I

Kanados premjeras Lester Pearson pastoli sukurti tautino vėliavą, vaizduojančią tris klevy la
pus. Konservatorių nariai parlamente priešinasi, ir ne vien liberalu vado vėliavos, bet ir tautos 
himno projektui.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALI 
Namai, Žarna — Pardavimui

RIAL ESTATE FOR SALI 
Namai, žema — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Del visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cennak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

RIAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemo — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas. Brigh 
ton Parke $13,900

MOKINIS, 2x4 ir 2 kamb rūsy. 
Brighton Parke, netoli naujos bažny 
rios, švarus.

MEDINIS BUNG., 5 kamb., »u valg . 
centr šild. Marquette Parke

MŪRINIS 2x6, puikus. $23,500 
Brighton Parke

MOKINIS, 9 butai, tvirtas, gerus 
pajamos.

SIMAITIS REALTY
2737 W. 43i d s nu.in 

TeL (L 1-2390

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES
Pardavimas ir Taisymas 

1644 WEST »?ih STREET 
Tai • REpuhlic 7-1*41 

!■■■■U■■■■■■■■■■■■■■

SAVININKAS UŽPIRKĘS nauja 
narną, parduoda 2 aukštų mūrinį nu
pigintai, — po 4 kamb, moderni vir
tuvė, gazu šild , mūr garažas. Brigh 
ton Parke Tik 318,900

PAJAMŲ BUNGALOW, 6 kamb su 
m vonia, ir 2 atskiri kamb išnuoma 

Į vimui, gazu šild., garažas. Gage Parko 
apyi Tik $18,900

5 BUTŲ MŪRINIS, garažaa, aukštos 
pajamos, Bridgeporto rajone, pilna 
kaina $20.500

10 BUTŲ MŪRINIS, mėn pajamų 
$775, arti 64th ir i vakarus nuo 
Ashland Avė. Kaina 5vj metų nuoma

2 AUKŠTU MŪRINIS, 7 metų senu 
mo, po 3 mieg., atskiros gazo šild 
sist., alum, antrieji langai. į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

PERKAME, PARDUODAME, MA1 
į NOME įaviraus dydžio namus visur 

Parūpiname paskola, visokeriopa a p 
i drauda, veikia notariataa.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRuspect 6-5454

Uždengiame visą 
medį nuo plytų iki 

plytų
• NEREIKĖS DAŽYTI
• ANOWZUOTAS
• TRIJŲ TAKŲ LANGAI

LINOLEUM & TILE 
PAINT 

FLAT • ENAMEL • EXTERIOR 
$3.00 Gal.

S P A I T I S 
Storm Window Co.

3261 SO. HALSTED ST. 
Tel.: VI 2-6472

txxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS * HANDLES 
30 A 50 pal. Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-1362 ♦ 434-1113
ZXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

trys raudoni klevo lapai, iš
augę iš vieno stiebelio ir iš 
abiejų vėliavos šonų statme
nai dvi im lynos juostos, rei
škiančios “a mari usque ad 
marėm” (nuo jūrų ligi jūrų, 
tai yru Kanada nuo z\tlanto 
iki Pacifiko).

Kritikai šaukia, kad baltas 
vėliavai fonas su raudonais 
klevo lapais labiau tinka 
Rauti. Kryžiui, kad jūros yra 
reiškiamos ne statmenomis, 
o gulsčiomis linijomis ir ne 
lygiomis, o banguotomis ir 
kad klevo lapai išskiriant ry
tinę Kanadą, kitur beveik ne
žinomi. Tačiau premjeras 
Pearson gauna labai daug 
pritarimo laiškų, kuriuose du 
trečdaliai vieningai pasisako 
už pasiūlytųjų vėliavų ir nuo
savų himnų.

LIO'S SINCLAIR SIRVICI 
LSanaa Frsnckus, Sav 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas — Towing.

5759 So. WISTIRN AVI.
Tai. PR $-9533 

i ei /^-A s

GRAŽIAUSIOS PRIKIŠ DOVANOMS: 
papuošalai, sidabro dirbiniai, kristalas, 
liet, sveik, kortelės ir kt. šaunamos

TRANSATLANTIC GIFT SHOP
3362 So. Halstad St. Tai.: Bl 7-3SS3 

žemos kainos

SIUNTINIAI | LIETUVĄ 
Ir kitus kraštus

P. NIJZINSKAS. 4063 Archer, 
Chteaee 31 IIL TeL YA 7-WBB

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■  
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITU PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIRNR 

Atidaryta darbo dien. B—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. B-J^val. rak.

Lituanistikos 
Institutas praneša

Pedagoginis Lituanistik o s 
Institutas praneša, kad Done
laičio sukaktuvinio vakaro, 
įvykusio gegužės 9 d., nei Chi- 
cagoje, kaip to vakaro nema
čiusiųjų siūloma, nei kitose vie
tovėse, kaip ne vieno jau pa
geidaujama, dėl daugelio prie
žasčių Institutas pakartoti ne
galės. Tačiau visa to vakaro 
garsinė programa įrašyta į 
magnetofoninę juostų, kuria 
gali pasinaudoti bet kame gy
venantieji lietuvių sambūriai, 
mokyklos, šeimos ir pavieniai 
asmenys. Garsinę Donelaičio 
vakaro programų, be kitų da
lykų, sudaro: prof. VI. Jaku- 
bėno specialiai tam vakarui 
parašyti kūriniai vargonams, 
vargonais ir atliekami (“I*re- 
liudija” ir “Hegzametro žing
sniu”). Vydūno ir K. Janzo 
giesmė “Amžius po amžių”, 
kurių gieda Tėviškės parapi
jos choras, Donelaičio “Žie
mos rūpesčių” grožinis skai
tymas ir C.lūcagos Lietuvių 
Operos choro specialiai į mag
netofoninę juostų {giedota J. 
Dambrausko “Giesmė saulei”, 
atliepianti Donelaičio saulės 
motyvui. Pasinaudojant šios 
programos magnetofonine juo 
sla, galėtų būti pasiekta to, 
kad šiais sukaktuviniais Done
laičio metais jo kūrybinis žo
dis tiktai nuskambėtų per vi
są lietuvių gyvenamą pašau-

NAUJIENŲ 
PIKNIKAS

Visi prašomi įsidėti sekan
čių datų: 1961 metų birželio 
1 I dienų, juo anksčiau, juo 
tiems geriau, Bučo darže pra
dedame metinį — pavasarinį 
Naujienų dienraščio pikniką! 
Bus visokių siurprizų, bet di
džiausias siurpr’zas bus, stai
ga netikėtai Msitikti, ko ne
sitikėjai — sena mielų dran
gų ar net draugę! Tad būkime 
visokiems siurprizams pasi
ruošę! j p

Joniškiečių piknikas
Praeitų sekmadienį J. Lie

pos ąžuolyne įvyko Joniškie
čių Klubo piknikas, kuris bu
vo gana sėkmingas, nežiūrint 
to, kad oras pasitaikė vėso
kas. Be to, daugelis buvo iš
vargę po vakarykščios dienos, 
būtent po Kapų puošimo 
šventės.

Ir vis dėlto daugumas tų 
nuovargį nugalėjo ir. nors pa
vėluotai, atvyko į piknikų.

Apie 4 valandų susirinko 
tiek svečių, kad nebuvo leng
va ir prie baro prisigrūsti. A. 
Stukas, J. Aulčas. D. Ketvirtis 
ir A. Veželis vos-spėjo visiems 
patarnauti, o J. Keturakis pi
nigus imti ir į registrerį dėti.

Virtuvėje K. Stukas, V. Sa
mulis, K. Juška ir kit. aprū
pino visus išalkusius dešro
mis ir kopūstais bei kitais pa
tiekalais.

B. Bayers tvarkė pinigėlius, 
o A. Šankus ir J. Daujotis 
rieškutėmis dalino saldainius 
tiems, kurie nemelavo.

Piknikų prižiūrėjo ir tvar
kė rengimo komisija (J. Kli
mas, P. Bellon ir S. McNa
mee) kartu su klubo pirmi
ninke Julia Sadauskas.

Visiems gražiai kooperuo
jant piknikas gana gerai pa
vyko ir davė gražaus pelno.

Visų dienelę griežė Joniko 
orkestras, o šokių platformo
je šoko joniškiečiai, žagarie- 
čiai. gruzdiečiai ir kiti.

K oret p.

X. Amerikos tie tuvių 
krepšinio rinktinės atsisveiki
nimo rungtynės bus birželio 
28 d. Mūsų rinktinės priešinin
ku sutiko būti Chicagos AAU 
krepšinio lygos 1963-64 metų 
meisteris — Blue Chips. Šioji 
krepšinio komanda bus sus
tiprinta keliais iškiliais krep
šininkais. Šiomis dienomis 
bus paskelbta rungtynių vie
ta.

BUTŲ NUOMAVIMAI 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

B ELL—REALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

TIK $1,600 ĮMOKĖTI
už 4 butų po 4 kamb., naujai atremon
t uotą medini. Grynų pajamų $2.500 

Kaina $15,800.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

lį. Donelaičio sukaktuvinio 
vakaro programų į magneto
foninę juostą įrašė elektroni
kos inž. J. B. Ralis ir Vyt. Šim
kus. Juostos reikalu prašoma 
kreiptis šiuo adresu: P. L. In
stitutas, 5620 S. Claremont 
Ave., Chicago, Illinois 60636, 
USA.

TRUMPAI

— Nijolė (Kariauskaitė) ir 
inž. Leonas Kalvaičiai gegu
žės mėn. 31 d. sulaukė įpėdi
nio. Seneliai Kalvaičiai ir 
Kazlauskai džiaugiasi pir
muoju anūku. .
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Dariaus-Girėno Lituanis
tinė mokykla užbaigia moks
lo metus šį šeštadienį, birže
lio 6 dienų. Mokiniai šį šeš
tadienį renkasi pamokoms 
10 valandų ryto, o nuo 1:30 
valandos popiet prasideda už
baigimo aktus, į kurį yra kvie
čiami visi tėvai atsilankyti.

— Dariaus-Girėno Lituanis
tinė mokykla užbaigia mok
slo metus šį šeštadienį, birže
lio 6 dieną. Mokiniai renkasi 
pamokoms 10 valandą ryto, o 
1:30 vai. popiet užbaigimo 
aktas, į kurį visi tėvai kviečia
mi atsilankyti.

— Antanas (Tony) Balta, 
21 metų JAV aviacijos karei
vis savanoris iš Chicagos žu
vo penktadienį važiuodamas 
motorciklu netoli New Or
leans. Jis susudūrė su sunk
vežimiu. (Jo tėvai turi vasar
vietę Beverly Shores, Ind.). 
Kūną sbuvo atgabentas į Chi- 
cagų ir palaidotas trečiadie
nį.

— Inžinierius architektas 
Manonuųtis iš Bostono, Mass., 
važiuodamas automobiliu su 
žmona ir jaunesniuoju sū
num atostogų į Pacifiko pa
kraščius, buvo sustojęs porai 
dienų Chicagoje.

— Pranas - Juozas Gustai
tis, buvęs Marijampolės R. 
Jono, Alytaus, Pilviškių gim
nazijų direktorius Lietuvoje, 
gegužės 22 d. staiga mirė New 
Yorke, sulaukęs 73 metus am
žiaus. Velionis gyveno iš ma
žos pensijos, sirginėjo ir jokio 
turto nepaliko. Jo buvę auk
lėtiniai ir draugai maloniai 
prašomi mažesne ar didesne 
auka prisidėti prie laidotuvių 
išlaidų apmokėjimo, tuo pa
čiu parodant pagarbą buvu
siam direktoriui.. Parama 
siunčiama marijampoliečių 
komiteto finansų vedėjos ad
resu: V. Lapienė, 1734 North, 
17th Ave., Melrose Park, III.

J.. V.
— Dr. Stepas Matas, filiste

rių Skautų S-gos CV pirminiu 
kas .gegužės 30 d. praleido su 
draugais New Yorke pakeliui 
iš Clevelando į Londoną. Dr. 
Matas yra Republic plieno 
firmos naujų produktų tyri
mo ir gamybos skyriaus vir
šininkas.

— Chicagos Aukit. Litua
nistikos Mokykla mokslo mė
tos baigia birželio ft A Tą die
ną 11 vai. ryto bus priimami 
nauji mokiniai. Baigę litua
nistinės mokyklos S skyrius 
priimami j ft kl. be egzaminų. 
Nebaigę pradžios mokyklos 
ar norį į vyr. ktaeee turi lai
kyti egzaminus. Tryliktosios 
abiturientų laidos išleistuvių 
aktas bus blrtelto 7 d. 4:30 v.

5 BUTŲ MŪRAS
CICERO. Visi švarūs moderniški 

butai. 1-6; 2x3; 1-4 ir 1-6. Rūsy nau
jai įrengtas svečių kambary* 565 dot. 
pajamų mėnesiui.

2 METŲ MŪRINIS
CICERO. 3 miegamieji. Karšto 

vandens gazo šilima. Apsauga nuo 
potvynio. Pilnas rūsys 2 auto gara
žas. Tik $19,500.

MODERNIZUOTAS MEDINIS
CICERO. Vienos šeimos 6 kamb. 

3 mieg. Pilnas rūsys ir pastogė. 2 
auto garažas. Tik $14,500.

MAŽAM INVESTAVIMUI
CHICAGO. 2 aukštų medinis. 2 po 

5 kamb. Pilnas rūsys. Gazo Šilima. 
2 auto garažas. $130 pajamų i mė- 
nesĮ. Namo adresas: 4156 W. Maypole 
St. Dėl vidaus apžiūrėjimo reikia

susitarti iš anksto. Pilna kaina; 
$9,500.

TAVERNA IR NAMAS 
CICERO. 3 butų mūrinis ir naujai i 

modernizuota taverna Tik $6,000 
įmokėti.

DELIKATESŲ KRAUTUVE 
KEPYKLA, 2 NAMAI IR TUŠČIAS 

SKLYPAS. Nereikia jokio patyrimo 
Savininkas jus išmokins kepėjo ama
to. Vien iš nuomų turėsite 300 dol. 
pajamų mėnesiui. Parduodama dėl 
ligos; prieinama kaina! Biznis ran
dasi lietuvių apgyventoj Cicero apy-

MAISTO KRAUTUVE
CICERO. Netoli 16 St. ir Austin 

Blvd. 1 aukšto mūrinis namas su 
maisto krautuve ir 4 kambarių butu. 
Visi maisto krautuvės įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kiti priedai. $25,500.

HILP WANTED — MALI 
_______ Da i b i n inky Reikia_______  

REIKALINGI 
DARBININKAI 

DIRBTUVĖJE
NAKTINEI PAMAINAI 

6:30 vai. vak. iki 2:30 ryto 
ir viršvalandžiai. 

Turi mokėti angliškai.

HARMONY CO.
4700 S. Kolin

REIKALINGAS DARBININKAS 
DIRBTI FARMOJE

J. Seibutis, 1840 So. Halsted Street 
Tel. C A 6 5821

ŠATAS REALTY
1 4936 WEST 15th STREET CICERO 50, ILLINOIS 

Office: OL 6-2233 Residence OL 2-8907

LUXUS PILAITE, 4 mieg., ultra 
modern 2 vonios, virtuvė, 43 pėdų lo
tas. 65th ir Kedzie, $27,500, pigu.

LIETUVIUI arti 72 ir Mozart labai 
graži nauja 7 kamb. mūro rezidenci
ja, visi įrengimai perfekt iš lauko ir 
viduj. Verta matyti ir gyventi. — 
$39,900.

MODERNUS, TIK 9 METŲ, 2 butų 
mūras, 3 auto garažas, radiant šild., 
alum, langai ir kiti priedai, M. Parke. 
$33,500.

6 KAMB. MŪRAS, moderni virtuvė, 
ir vonia, sausas beismputaa, su vonia, 
naujas gaso šild., 2 auto garažas, 
mums artima vieta. $19,450.

METAMS PAJAMŲ VIRŠ $4,000, 
graži mūro nuosavybė, Br. Parke, kai
na $24,400 arba geras pasiūlymas.

2 BUTŲ MŪRAS M. Parke, dideli, 
šviesūs 5 ir 5 kamb. butai, naujas ga
zo šildymas. $26,900.

LOTAS, auksinė vieta bizniui ir gy
venti.

TIKRAS NAUJAS 5% kamb. mū
ras, (20x54) ąžuolo medis, plasteris, 
“intercom”, spalvota vonia, iškelti 
vamzdžiai, alum langai, geležine tvo
ra, pora blokų nuo mūsų. $18,950.

3 BUTŲ MŪRAS, platus lotas, mūro 
garažas, arti 68 ir California. $25,500.

HELP WANTED — FEMALE 
Raikia Darbininkių

REIKALINGOS MOTERYS 
latyrusios prie skudurų rūšiavimo, 
vari darbovietė, geros darbo sąlygos. 
Važiuoti reikia Halsted St. busais.

LOUIS DBAY & SON
917 W. 19th PLACE 

Tel. 666-1703

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015
HILP WANTID — MALB-FIMALB HILP WANTED — MALE-FEMALE 

Keikia Darbininkų hr Derbinlnkly Keikia Darbininkę Ir Darbininkių

WANTED EXPERIENCED TAILOR SHOP HELP

MALE OPENINGS:

TAILORS, FINISHERS, PRESSERS
FEMALE OPENINGS:

MACHINE OPERATORS
See Mr. SCADUTO

BASKIN TAILOR SHOP
847 W. Jackson Blvd.

MONTGOMERY WARD
OLD ORCHARD

SALESMEN 
SALESWOMEN

SKOKIE

Our company has one of the very beet fringe benefit programs consisting 
of 10% discount, paid holidays and vacations, group, life and hospital in

surance, disability, savings and retirement plans.
APPLY IN PERSON

PERSONNEL OFFICE OPEN 
ALL STORE HOURS

p. p. Jaunimo centre. J šias 
iškilmes kviečiama visa lie
tuviškoji visuomenė ir šią 
mokyklą baigęs jaunimas.

—Mary Plotis praeitų penk
tadienį atvyko iš Dayton, O., 
ir apsistojo Haze krest, III. 
pas savo sūnų Dr. George Bla
žį. Antradienį ji aplankė sa
vo seserį ponią Charles P. 
Kai. Paa adv. Kai ji ir apsisto
jo. šiandien poniai Bloiienei 
teko suruošti savo marčiai 
“shower party”, nes netrukus

marčią rengiasi aplankyti 
garnys. Tai bus trečias garnio 
apsilankymas.

♦ Bartkų tavernos atidarymas. 
Jonas ir Mari Bar t kai. turėję 
John Club, dabar atidaro taver
ną naujoje vietoje: 3566 So. 
Halsted St. Penktadienį, šešta
dienį ir sekmadienį, birželio 5, 
S ir 7 dienomis prašome drau
gus bei pažįstamus pas mus at
silankyti ir kartu su mumis 
smagiai praleisti laiką. Nuošir
džiai jut kviečia Berikai

BUILDIRS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveiksi sis 

(mūrais ir Interior decorsting)
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 50 metų.

STOGŲ DENGIMAS IR RINGS
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
stnah vidų ilgesniam naudojimui; 
naujos rinoa įtaisomos iš nerūdijan
čio metalo, kurio nereikia dažyti 
Plokščių ir iškeltu stogų taisymas, 
perdažymas, smalinimas ar naujai 
uždengimas. Kamilui ir “smoke
stack” prrtaianmi ir užtaisomi — 
“tuckpointed”. Mes atliekam lauko 
dažymo, mūro užtaisymo — “tuck- 
pointing” ir cemento darbus.

PILNAI APSIDRAUDĖ. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkainavimas.

Atidarą visą laiką.

Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius Ir oro vėsintuvus 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23. DI. 
Ofise tel. 277 1442

JUOZAS ŽEMAITIS OL '-0412 
i r

VICTOR SKADE ST 69272

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condltioning | naujus ir senus na- 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir

Domas tuksnskas 
HEATING A SHUT METAL 

4444 So. Wootens Avk Chicago 9, DL 
TW.: VI 7A447




